
 

 1 

Smlouva  o dílo 

Zpracování projektové žádosti včetně studie proveditelnosti pro projekt  

„Digitální mapa veřejné správy Plzeňského kraje“ 

uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku podle § 536 a násl. Obchodního zákoníku 

Smluvní strany 

Plzeňský kraj 

Sídlo: Škroupova 18, 306 13 Plzeň 

Statutární zástupce: doc. MUDr. Milada Emmerová, CSc., hejtmanka 

K podpisu smlouvy 
pověřen: 

Ivo Grüner, náměstek hejtmanky pro oblasti regionální 
rozvoj, informatika a fondy EU na základě usnesení Rady 
Plzeňského kraje č. 1831/10 ze dne 18.3.2010 

Kontaktní osoba Michal Souček, vedoucí oddělení GIS KÚPK, tel. 
377195264, 602191122 

michal.soucek@plzensky-kraj.cz,  

Bankovní spojení: Raiffeisenbank a.s., pob. 
Plzeň 

DIČ: CZ70890366 

Číslo účtu: 1063003350/5500 IČ: 70890366 

  

                  jako objednatel na straně jedné  

           (dále jen Objednatel) 

a 

CORTIS Consulting s.r.o.  

Sídlo: Teslova 3, 301 00 Plzeň 

Odpovědný zástupce: Ing. David Melichar, Ph.D., jednatel 

Kontaktní osoba Ing. Tomáš Hrabík, tomas.hrabik@cortis.cz, tel. 739 058 
580 

Bankovní spojení: Raiffeisenbank a.s. DIČ: CZ26397 668 

Číslo účtu: 7501223001/5500 IČ: 26397668 

Zápis v OR: Krajský soud v Plzni, oddíl C, vložka 17692 

 

           jako zhotovitel na straně druhé 

           (dále jen Zhotovitel) 

mailto:michal.soucek@plzensky-kraj.cz
mailto:tomas.hrabik@cortis.cz


 

 2 

 

1. Předmět a účel smlouvy 

1.1 Předmětem této smlouvy je řádné a včasné provedení díla. Zhotovitel se zavazuje 

provést pro Objednatele dílo dle čl. 1.2 a 1.3 níže a  Objednateli  hotové dílo včas a 

řádně předat. Objednatel se zavazuje dokončené dílo provedené dle této smlouvy 

převzít a zaplatit dále specifikovanou odměnu za jeho provedení. 

1.2 Předmětem plnění smlouvy je dodávka Projektové žádosti včetně všech náležitostí pro 

projekt „Digitální mapa veřejné správy Plzeňského kraje“ v souladu s výzvou 

Integrovaného operačního programu (IOP), č. 08 - Rozvoj služeb eGovernment v krajích.  

1.3 Výstupem plnění smlouvy bude vytvořená žádost Objednatele o finanční podporu v 

rámci IOP včetně všech povinných příloh v předepsané struktuře a formě, zpracování 

formuláře elektronické žádosti (na základě kritérií e-formuláře) v on-line aplikaci 

BENEFIT7 (www.eu-zadost.cz) a součinnost při následném předání žádosti Objednatelem 

dle všech odpovídajících závazných pravidel a požadavků výše uvedené výzvy IOP.  

1.4 Účelem této smlouvy je zejména vytvořit projektovou žádost, která umožní Objednateli 

žádat o poskytnutí finanční podpory dle výzvy č. 08 - Rozvoj služeb eGovernment v 

krajích v rámci IOP. 

1.5 Součástí plnění Zhotovitele je rovněž zpracování Studie proveditelnosti v souladu 

s Přílohou č. 1 – vzorové osnovy studie proveditelnosti (Příručka pro žadatele a příjemce 

finanční podpory v rámci IOP pro prioritní osu 2, oblast intervence 2.1) kontinuální výzvy 

číslo 08. 

 

2. Doba plnění 

2.1 Zhotovitel se zavazuje poskytnout Objednateli dílo nejpozději do 10. 5. 2010.  

 

3. Cena a platební podmínky 

3.1 Celková a konečná cena za provedení díla je stanovena dohodou smluvních stran ve výši 

510 000 Kč (slovy pětsetdesettisíc korun českých). K této ceně bude připočtena DPH ve 

výši dle právního předpisu platného ke dni uskutečnění zdanitelného plnění. V ceně jsou 

započítány veškeré náklady Zhotovitele na provedení díla. Cena díla bude uhrazena 

Objednatelem na základě faktury Zhotovitele po dokončení a předání díla. Splatnost 

faktura je stanovena na 30 dnů od jejího doručení Objednateli. 

http://www.eu-zadost.cz)/


 

 3 

 

3.2 Cena za předmět plnění bude uhrazena ve 3 splátkách:  

 50% po finalizaci žádosti, vzájemně odsouhlasené Zhotovitelem a Objednatelem, 

 20% po formálním potvrzení splnění všech náležitostí ze strany přejímajícího 

orgánu žádosti, 

 30% po obdržení rozhodnutí o přidělení finanční podpory. 

3.3 Cena díla stanovená v čl. 3.1 této smlouvy bude zhotovitelem vždy vyúčtována 

vystavením faktur, které musí obsahovat veškeré náležitosti daňového dokladu dle 

platných právních předpisů. Pokud nebudou daňové doklady obsahovat předepsané 

náležitosti, je Objednatel oprávněn vrátit fakturu zpět Zhotoviteli s tím, že ode dne 

prokazatelného doručení nové faktury Objednateli běží nová lhůta její splatnosti. 

 

 

4. Způsob předání a převzetí předmětu smlouvy 

4.1 Zhotovitel splní svoji povinnost zhotovit dílo jeho řádným a včasným dokončením 

v souladu s podmínkami této smlouvy a předáním díla. Objednatel prohlašuje, že 

převezme pouze dokončené dílo, bez zjevných vad a nedodělků. V opačném případě si 

objednatel vyhrazuje právo převzetí díla odmítnout, bez nároku na navýšení ceny díla. 

4.2 Předání a převzetí částí díla proběhne na základě akceptace plnění, která zahrnuje 

porovnání skutečných vlastností díla se specifikací díla uvedenou v čl. 1 této smlouvy. 

Akceptace plnění je potvrzena podpisem akceptačního protokolu Objednatelem.  

4.3 Dílo bude Objednateli předáno v sídle objednatele Škroupova 18, Plzeň.  

 

5. Vlastnické právo, užívání díla 

5.1 Zhotovitel v rámci plnění podle této smlouvy vytvoří dílo podléhající ochraně podle 

zákona č. 121/2000 Sb. (autorský zákon). V souladu s autorským zákonem bude 

Objednatel dnem úplného zaplacení celkové ceny dle této smlouvy oprávněn svým 

jménem a na svůj účet vykonávat autorova majetková práva k tomuto dílu a tato 

majetková práva je oprávněn převést na třetí stranu. Veškerá osobní nepřevoditelná 

práva k duševnímu vlastnictví související s takto vytvořeným dílem budou vždy 

vlastnictvím Zhotovitele. Zhotovitel touto smlouvou poskytuje objednateli oprávnění 



 

 4 

dílo užít ke všem způsobům užití v rozsahu neomezeném, po dobu trvání autorských 

práv k dílu. Cena za poskytnutí licence dle této smlouvy je již zahrnuta v ceně za 

provedení tohoto díla uvedené v čl. 3.1 této smlouvy. 

5.2 Vlastnické právo k dílu přechází na objednatele okamžikem předání díla objednateli. 

 

 

6. Ochrana dat a informací 

6.1 Smluvní strany jsou povinny zajistit utajení získaných důvěrných informací obvyklým 

způsobem, není-li výslovně sjednáno jinak. Tato povinnost platí bez ohledu na ukončení 

účinnosti této smlouvy. Strany jsou povinny zajistit utajení důvěrných informací i u svých 

zaměstnanců, zástupců, a i jiných spolupracujících třetích stran, pokud jim takové 

informace byly poskytnuty. 

6.2 Právo užívat, poskytovat a zpřístupnit důvěrné informace mají obě strany pouze v 

rozsahu a za podmínek nezbytných pro řádné plnění povinností vyplývajících z této 

smlouvy. 

6.3 Za důvěrné informace se bez ohledu na formu jejich zachycení považují veškeré 

informace, které nebyly některou ze stran označeny jako veřejné a které se týkají této 

smlouvy a jejího plnění (zejména informace o právech a povinnostech stran), které se 

týkají některé ze stran (zejména obchodní tajemství, informace o jejich činnosti, 

struktuře, hospodářských výsledcích, know-how), anebo informace, pro nakládání s 

nimiž je stanoven právními předpisy zvláštní režim utajení (zejména hospodářské 

tajemství, státní tajemství, bankovní tajemství, služební tajemství, ochrana osobních 

údajů). Dále se považují za důvěrné takové informace, které jsou jako důvěrné výslovně 

některou ze stran označeny. 

6.4 Žádné ustanovení této smlouvy nebrání nebo neomezuje Zhotovitele zveřejnit nebo 

obchodně využít jakékoliv technické znalosti, dovednosti nebo zkušenosti obecné 

povahy, kterou získal při plnění této smlouvy. 

6.5 V případě, že jedna ze smluvních stran poruší povinnost dle předchozích odstavců, má 

druhá smluvní strana nárok požadovat smluvní pokutu ve výši 50 000 Kč (padesáttisíc 

korun českých), což ji nezbavuje práva na náhradu škody způsobenou únikem informací 

v prokázané výši, maximálně však do výše ceny předmětu plnění této smlouvy. 

 

7. Odpovědnost za škodu 



 

 5 

 

7.1 Smluvní strany nesou odpovědnost za způsobenou škodu v rámci platných právních 

předpisů a této smlouvy. Smluvní strany se zavazují k vyvinutí maximálního úsilí k 

předcházení škodám a k minimalizaci vzniklých škod. 

7.2 Smluvní strany se zavazují upozornit druhou smluvní stranu bez zbytečného odkladu na 

vzniklé okolnosti vylučující odpovědnost bránící řádnému plnění této smlouvy. Smluvní 

strany se zavazují k vyvinutí maximálního úsilí k odvrácení a překonání okolností 

vylučujících odpovědnost. 

 

8. Sankční ujednání 

8.1 V případě, že Zhotovitel z důvodů, za které odpovídá, nepředá dílo nebo jeho části 

v termínech, rozsahu a kvalitě, uvedených v této smlouvě, uhradí Objednateli smluvní 

pokutu ve výši 0,05% z ceny příslušné části díla za každý započatý den prodlení. 

8.2 V případě, že Zhotovitel z důvodů, za které odpovídá dle této smlouvy, neodstraní vady 

v termínech stanovených dohodou smluvních stran, uhradí Objednateli smluvní pokutu 

ve výši 0,05% z ceny díla za každý den prodlení, nejvýše však dvacet procent (20%) 

z celkové ceny díla bez DPH. 

8.3 Při nedodržení data splatnosti faktur je Zhotovitel oprávněn účtovat Objednateli smluvní 

pokutu ve výši 0,05% z dlužné částky za každý den prodlení, nejvýše však dvacet procent 

(20%) z celkové ceny díla bez DPH. 

8.4 Výši smluvních pokut považují smluvní strany shodně za přiměřenou. Smluvní pokuta je 

splatná na základě faktury do 30-ti dnů od doručení jejího vyúčtování.  

8.5 Zaplacení smluvní pokuty nemá vliv na trvání závazků ze smlouvy vyplývajících, ani na 

povinnosti nahradit škodu způsobenou druhé straně. 

8.6 Škodou není neudělení dotace v případě, že Žádost byla po formální stránce podána bez 

vad a byla formálně přijata v souladu s výše uvedenou výzvou IOP. 

 

 

9. Další práva, povinnosti a součinnost 

9.1 Smluvní strany se zavazují vzájemně spolupracovat a poskytovat si veškeré informace 

potřebné pro řádné plnění svých závazků. Smluvní strany jsou povinny informovat 

druhou smluvní stranu o veškerých skutečnostech, které jsou nebo mohou být důležité 



 

 6 

pro řádné plnění této smlouvy. Smluvní strany deklarují svůj úmysl spolupracovat na 

provádění díla i nad rámec vynutitelný dle této smlouvy, a to z důvodu, že jsou si 

vědomy, že kvalita díla závisí podstatnou měrou i na součinnosti Objednatele, poskytnutí 

dostatku vstupních informací a zpětné vazby Zhotoviteli. 

9.2 Zhotovitel bude při plnění předmětu této smlouvy brát zřetel na provozní potřeby a 

požadavky Objednatele a jednotlivá plnění bude provádět s náležitou péčí a v úzké 

součinnosti s Objednatelem. Zhotovitel je povinen vynaložit maximální úsilí, aby docílil 

nejlepšího možného výsledku při plnění předmětu této smlouvy prostřednictvím využití 

svých zkušeností a znalostí. 

9.3 Zhotovitel je oprávněn pověřit plněním této smlouvy nebo její části třetí osoby. V 

takovém případě odpovídá Zhotovitel za plnění poskytnuté třetí osobou, jako kdyby 

příslušné plnění poskytl sám. 

9.4 Zhotovitel je podle ustanovení § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole 

ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění 

pozdějších předpisů, osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly 

prováděné v souvislosti s úhradou zboží a služeb z veřejných výdajů. 

9.5 Zhotovitel je povinen archivovat originální vyhotovení smlouvy včetně jejích dodatků, 

originály účetních dokladů a dalších dokladů vztahujících se k realizaci předmětu této 

smlouvy po dobu 10 let od zániku této smlouvy, minimálně však do roku 2021. Po tuto 

dobu je zhotovitel povinen umožnit osobám oprávněným k výkonu kontroly projektů 

provést kontrolu dokladů souvisejících s plněním této smlouvy. 

9.6 Zhotovitel je povinen všechny písemné zprávy, písemné výstupy a prezentace opatřit 

vizuální identitou projektů dle Pravidel pro provádění informačních a propagačních 

opatření. Zhotovitel prohlašuje, že ke dni nabytí účinnosti této smlouvy je s těmito 

pravidly seznámen. V případě, že v průběhu plnění této smlouvy dojde ke změně těchto 

pravidel, zadavatel bude zhotovitele o této skutečnosti bezodkladně informovat. 

9.7 Objednatel se zavazuje poskytnout, případně zajistit, plnění veškerých svých povinností 

vyplývajících z této smlouvy, zejména poskytnout obvyklou součinnost tak, aby mohl 

Zhotovitel řádně plnit své povinnosti stanovené v této smlouvě. 

9.8 V případě prodlení Objednatele s poskytováním součinnosti podle této smlouvy, je po 

předchozím písemném upozornění Zhotovitel oprávněn požadovat posunutí termínu 

dokončení díla. 

 



 

 7 

 

10. Ukončení smlouvy 

10.1 Tato smlouva může být ukončena písemnou dohodou obou smluvních stran. 

10.2 Kterákoliv ze smluvních stran může odstoupit od smlouvy, jestliže druhá smluvní strana 

poruší závažným nebo neodstranitelným způsobem své závazky, vyplývající z této 

smlouvy, a jestliže v případě odstranitelného porušení nezjedná nápravu do 10 dnů od 

doručení písemného upozornění druhé smluvní strany, které bude obsahovat popis 

porušení závazku a požadavek na nápravu. 

10.3 Práva a povinnosti smluvních stran vzniklá do okamžiku účinnosti odstoupení od 

smlouvy nejsou dotčena. 

10.4 Odstoupení od smlouvy musí být provedeno písemným oznámením doručeným druhé 

smluvní straně. Právní účinky nastávají dnem doručení projevu vůle o odstoupení od 

smlouvy druhé smluvní straně. 

10.5 V případě, že tato smlouva zanikne odstoupením, má Zhotovitel právo na poměrnou 

úhradu za část prací, které byly provedeny. Rozpracované dílo je Zhotovitel v takovém 

případě povinen předat Objednateli. 

 

 

11. Vzájemná komunikace a oprávněné osoby 

11.1     Všechna oznámení mezi smluvními stranami budou učiněna v písemné podobě a druhé 

straně doručena buď osobně, nebo doporučeným dopisem, není-li mezi smluvními 

stranami dohodnuto jinak. 

11.2  Veškerá komunikace mezi smluvními stranami bude probíhat prostřednictvím nebo 

s vědomím kontaktních osob smluvních stran. 

 

 

12. Závěrečná ustanovení 

12.1 Veškeré změny a doplňky této smlouvy lze provádět pouze na základě dohody smluvních 

stran formou písemných, vzestupně číslovaných a oboustranně podepsaných dodatků ke 

smlouvě.  

12.2 Vůle k uzavření této smlouvy je na straně objednatele dána usnesením Rady Plzeňského 

kraje č. 1831/10  ze dne 18.3.2010. 



 

 8 

 

12.3 Smluvní strany se dohodly využít smluvní volnosti ve smyslu § 262 odst. 1 Obchodního 

zákoníku a uzavřít tuto smlouvu jako smlouvu obchodní v režimu zákona č. 513/1991 

Sb., obchodního zákoníku, v platném znění.  Právní vztahy touto smlouvou výslovně 

neupravené a s ní související nebo z ní vyplývající se řídí příslušnými ustanoveními 

Obchodního zákoníku. 

12.4 Smluvní strany se zavazují, že jakékoli případné spory, vzniklé z této smlouvy nebo 

v souvislosti s ní, budou řešeny mimosoudním jednáním na úrovni statutárních nebo 

zplnomocněných zástupců obou smluvních stran, s cílem zachování dobrých vztahů. 

Teprve nepovede-li takové smírčí jednání k vyřešení sporu, bude soudní spor veden u 

příslušného soudu ČR.  

12.5 Smlouva se pořizuje ve čtyřech (4) vyhotoveních s platností originálu. Každá smluvní 

strana obdrží dvě vyhotovení. 

12.6 Smluvní strany prohlašují, že smlouva je projevem jejich pravé, svobodné a vážně 

míněné vůle, že tato byla sepsána určitě a srozumitelně a že si její obsah před podpisem 

smlouvy přečetly, což stvrzují podpisy svých oprávněných zástupců na smlouvě. 

 

Zhotovitel 

 

V Plzni dne ............................... 

 

 

 

 

Objednatel 

 

        V Plzni dne ................................. 

 

............................................... 

Ing. David Melichar, Ph.D. 

jednatel společnosti 

  

............................................... 

Ivo Grüner 

            náměstek hejtmanky Plzeňského kraje 

 

 


